CLÁUSULA SEGUNDA – DAS ALTERAÇÕES

2.1. Em razão das alterações indicadas nos itens 1.1 a 1.3acima, os itens 1, 1.1 e 1.2 da cláusula terceira
do Contrato 1/2020 vigorarão com as seguintes redações:

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR

1.  O valor  total  deste  Contrato  é  de  R$ 481.502,39  (quatrocentos  e
oitenta e um mil, quinhentos e dois Reais e trinta e nove centavos),  a
seguir discriminado:

1.1 Preço mensal referente à mão de obra:

- R$ 19.950,98 (dezenove mil, novecentos e cinquenta Reais e noventa e
oito centavos), no período de 3/2 a 31/3/2020;

-  R$  19.799,99  (dezenove  mil,  setecentos  e  noventa  e  nove  Reais  e
noventa e nove centavos), no período de 1/4 a 30/6/2020;

- R$ 19.950,98 (dezenove mil, novecentos e cinquenta Reais e noventa e
oito centavos), no período de 1/7/2020 a 2/2/2022.

1.2 Preço global estimado: para diárias:R$ 3.027,84 (três mil,  vinte e
sete Reais e oitenta e quatro centavos); para insumos: R$ 104,00 (cento e
quatro Reais).

CLÁUSULA TERCEIRA – DA VIGÊNCIA

3.1. A vigência do presente Termo Aditivo tem início a partir da data de sua assinatura, com efeitos
financeiros retroativos a 3/2/2020.

CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO

4.1.Ficam mantidas as demais cláusulas e condições contidas no instrumento original, no que não forem